

ग्राहकों के लिए महत्वपूर्ण सूचना

सभी ग्राहकों को एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि वित्तीय सेवाएं विभाग, वित्त मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र संख्या एफ.एन.एच.-12011/2/2015-आईएनएस ॥ दिनांक 30.05.2022 और 01.06.2022 के माध्यम से प्रधानमंत्री जीवन ज्योति बीमा योजना (पीएमजेजेबीवाई) और प्रधान मंत्री सुरक्षा बीमा योजना (पीएमएसबीवाई) के अंतर्गत प्रीमियम दरों, योजना संबंधी नियमों, नामांकन तथा दावा फॉर्म में संशोधन के बारे में सूचित किया है।

दिनांक 1 जून 2022 से प्रभावी पीएमजेजेबीवाई और पीएमएसबीवाई के अंतर्गत प्रीमियम दर निम्नानुसार है :

योजना	नामांकन की अवधि	मौजूदा प्रीमियम	दिनांक 1 जून 2022 से संशोधित प्रीमियम
पीएमजेजेबीवाई	जून से अगस्त	₹330/-	₹436/-
	सितंबर से नवंबर	₹258/-	₹342/-
	दिसंबर से फरवरी	₹172/-	₹228/-
	मार्च से मई	₹86/-	₹114/-
पीएमएसबीवाई	जून से मई	₹12/-	₹20/-

- सभी ग्राहकों से एतद् द्वारा यह अनुरोध किया जाता है कि वे दिनांक 01.06.2022 से मौजूदा पॉलिसी को नवीकृत कराने के लिए उपरोक्त दरों पर प्रीमियम की राशि को नामे करने के लिए दिनांक 30.06.2022 तक अपने खाते में पर्याप्त शेष राशि अवश्य रखें।
- कृपया ध्यान दें कि जो ग्राहक दिनांक 30.06.2022 तक या उससे पहले अपने खाते में उपरोक्त न्यूनतम शेषराशि नहीं रखते हैं, उनकी पॉलिसी समाप्त हो जाएगी।
- बढ़े हुए प्रीमियम को ध्यान में रखते हुए, हम योजना के अंतर्गत पुरानी दरों पर संग्रहित प्रीमियम को खाते में पुनः जमा कर रहे हैं और दिनांक 30.06.2022 से पहले संशोधित दरों के अनुसार प्रीमियम की राशि नामे की जाएगी।

IMPORTANT NOTICE TO THE CUSTOMERS

All the customers are hereby informed that Department of Financial Services, Ministry of Finance, Government of India, vide their communication no. F.No.H-12011/2/2015-Ins II dated 30.05.2022 and 01.06.2022 informed regarding revision of premium rates, scheme rules, enrolment and claim forms under Pradhan Mantri Jeevan Jyoti Bima Yojana (PMJJBY) and Pradhan Mantri Suraksha Bima Yojana (PMSBY).

Premium rates under PMJJBY & PMSBY wef 01st June 2022 are as under:

Scheme	Period of enrolment	Existing Premium	Revised Premium wef 01st June 2022
PMJJBY	June to August	₹330/-	₹436/-
	September to November	₹258/-	₹342/-
	December to February	₹172/-	₹228/-
	March to May	₹86/-	₹114/-
PMSBY	June to May	₹12/-	₹20/-

- All customers are hereby requested to keep sufficient balance till 30.06.2022 to meet the above premium rates to renew the existing policy from 01.06.2022 onwards.
- Please note that customers who do not maintain the above minimum balance in their account on or before 30.06.2022, their policy will lapse.
- In view of increased premium, we are reversing the premium collected at old rates under both the scheme and premium at revised rates will be debited before 30.06.2022.